

STATSMINISTERENS KONTOR

Informasjonssekretær Øivind Østang - Tlf.: (02) 11 90 18/11 90 11, privat (02) 22 28 01

SPERREFRIST INGEN

DATO 05.09.86

- BRITISKE POLITIKERE STØTTER
- NORSK SUR NEDBØR-ARGUMENTASJON

1 Parlamentarikere fra begge hovedfløyer i britisk politikk ga i er
2 samtale med statsminister Gro Harlem Brundtland idag, støtte til
3 det norske kravet om at Storbritannia nå må trekke politiske kon-
4 klusjoner av kunnskapen om hvordan sur nedbør virker i Norge.
5 Underhusmedlemmene, som er i Norge på invitasjon fra miljøvern-
6 minister Sissel Rønbeck, håpet alle at statsministeren måtte ha
7 fremgang når hun neste uke tar saken opp med statsminister Marga-
8 ret Thatcher.

9 Harlem Brundtland gjorde det klart at hun for sin
10 del har vært overbevist om årsakene til sur nedbør siden årene
1 som miljøvernminister for et tiår siden. Det er anslått at 15-20
2 prosent av nedfallet over Norge kan spores tilbake til britisk
3 industri. På spørsmål om hva Norge gjør med årsakene til de rest-
4 erende 80-85 prosentene av nedbøren sa statsministeren at Norge
5 arbeider for at alle kilder, inklusive Norges egne, må reduseres.

6 På spørsmål fra britene redegjorde statsministeren
7 for hvordan hun tenker å drøfte problemet med Thatcher under Nor-
8 gesbesøket sent i neste uke. Harlem Brundtland sa at den 5-10
9 prosent økningen som renseanlegg ville påføre britiske forbruk-

10 ere, ikke virker særlig sjokkerende etter norske forhold.

11 Statsministeren bekreftet at norske myndigheter
12 ser skadevirkningene av sur nedbør som en måte andre land får
13 Norge til å betale deres industriregninger på. Britene var enige
14 med henne i at det er viktig å skape forståelse for at skadene
1 ikke bare merkes i Norge. De er allerede begynt å forringe miljø-
2 et i Storbritannia, ble det sagt.

3 På britenes spørsmål redegjorde Harlem Brundtland
4 for hvordan Norge har merket følgene etter kjernekraftulykken i
5 Tsjernobyl, og sa at tonnevis med saue- og reinskjøtt nå kastes.
6 Statsministeren la til at det også i vestlige land er risiko for
7 ulykker med kjernekraftverk. Hun beskrev den sovjetiske åpenhete-
8 om Tsjernobyl som noe grunnleggende nytt, men la til at man også
9 i vestlige land ser for mye hemmeligholdelse når det gjelder de
10 farene man står overfor på nye teknologiske områder.

11
12
13
14